
 Parana                                     Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Meses 1-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                        

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

Legislativo Municipal                                                                                                               

  Camara Municipal                                                  532.597,21                           64.004,48        596.601,69

Executivo Municipal                                                                                                                 

  Procuradoria Municipal                                             96.163,09                                             96.163,09

  Chefia de Gabinete                                                248.594,73                           31.277,11        279.871,84

  Controladoria Administrativa Interna                               89.166,72                                             89.166,72

Secretaria Municipal de Administracao                                                                                               

  Diretoria de Secretaria                                           499.324,11                          317.349,64        816.673,75

  Divisao de Recursos Humanos                                        49.362,79                          272.702,60        322.065,39

Secretaria Municipal de Financas                                                                                                    

  Diretoria de Secretaria                                            55.144,08                                             55.144,08

  Divisao de Contabilidade                                          101.443,88         51.528,93         51.208,00        204.180,81

  Divisao de Cadastro e Tributacao                                   17.969,72                          130.667,30        148.637,02

  Divisao de Tesouraria                                              35.692,94                                8,00         35.700,94

  Divisao de Licitacao                                               25.769,07                                             25.769,07

Secretaria Munic. de Educacao e Cultura                                                                                             

  Diretoria de Secretaria                                           135.583,58                           15.683,76        151.267,34

  Diretoria de Cultura                                                                                   62.318,40         62.318,40

  Divisao de Ensino                                               1.511.027,02                          133.954,23      1.644.981,25

  Divisao de Biblioteca                                              28.930,01                            1.864,77         30.794,78

  Divisao de Transporte Escolar                                     188.236,70                          350.796,99        539.033,69

  Divisao Educacao de Jovens e Adultos-EJA                                                                                          

  Divisao de Merenda Escolar                                                                            120.550,56        120.550,56

Secretaria Municipal de Saude                                                                                                       

  Fundo Municipal de Saude                                        1.850.381,40                        1.236.426,59      3.086.807,99

Secr. Mun. Agric. Pecuar. Meio Ambiente                                                                                             

  Divisao de Agricultura                                            173.192,07                           29.173,49        202.365,56

  Setor do Viveiro Municipal                                                                                                        

Secretaria Munic. de Assistencia Social                                                                                             

  Diretoria de Assistencia Social                                   286.943,24                           43.604,78        330.548,02

  Fundo Municipal de Assistencia Social                              66.923,77                           92.898,94        159.822,71

  Fundo Munc.da Crianca e do Adolescente                            326.075,15                          111.233,72        437.308,87

Sec.Mun.de Viacao, Obras e Serv. Publico                                                                                            

  Divisao de Viacao                                                 300.028,12                          146.527,27        446.555,39

  Divisao de Obras e Servicos Publicos                              442.141,67                          169.472,93        611.614,60

  Divisao de Servicos Publicos Rurais                                                                   359.850,97        359.850,97

Secret. Mun.de Industria Com. e Trabalho                                                                                            

  Diretoria de Secretaria                                            75.367,26                                             75.367,26

  Divisao de Trabalho                                                                                    39.000,00         39.000,00

Secretaria Municipal de Planejamento                                                                                                

  Diretoria de Projetos de Engenharia                                 4.519,95                                              4.519,95

Secretaria Mun. Esporte, Turismo e Lazer                                                                                            

  Diretoria de Esporte                                              119.023,88                           29.200,05        148.223,93

  Divisao de Turismo e Lazer                                                                             20.437,35         20.437,35

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          7.259.602,16         51.528,93      3.830.211,93     11.141.343,02



 Parana                                     Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Meses 1-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                        

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

Legislativo Municipal                                                                                                               

  Camara Municipal                                                      775,00                                                775,00

Executivo Municipal                                                                                                                 

  Chefia de Gabinete                                                    431,60                                                431,60

Secretaria Municipal de Administracao                                                                                               

  Diretoria de Secretaria                                            11.556,00                                             11.556,00

Secretaria Municipal de Financas                                                                                                    

  Divisao de Contabilidade                                                                              278.053,12        278.053,12

Secretaria Munic. de Educacao e Cultura                                                                                             

  Diretoria de Secretaria                                               500,00                                                500,00

  Divisao de Ensino                                                   9.773,00                                              9.773,00

  Divisao de Transporte Escolar                                                                                                     

Secretaria Municipal de Saude                                                                                                       

  Fundo Municipal de Saude                                            1.981,00                                              1.981,00

Secr. Mun. Agric. Pecuar. Meio Ambiente                                                                                             

  Divisao de Agricultura                                            143.445,00                                            143.445,00

Secretaria Munic. de Assistencia Social                                                                                             

  Diretoria de Assistencia Social                                     2.545,00                                              2.545,00

  Fundo Municipal de Assistencia Social                               8.625,00                                              8.625,00

  Fundo Munc.da Crianca e do Adolescente                                                                                            

Sec.Mun.de Viacao, Obras e Serv. Publico                                                                                            

  Divisao de Viacao                                                                                                                 

  Divisao de Obras e Servicos Publicos                              270.000,00                                            270.000,00

  Divisao de Servicos Publicos Rurais                                                                                               

Secretaria Mun. Esporte, Turismo e Lazer                                                                                            

  Divisao de Turismo e Lazer                                                                                                        

                                                                                                                                    

                        Total ..........                            449.631,60              0,00        278.053,12        727.684,72



 Parana                                     Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      3

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Meses 1-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                        

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas                                       

                                                                 Correntes         de Capital                            Total Geral

                                                                                                                                    

Legislativo Municipal                                                                                                               

  Camara Municipal                                              596.601,69             775,00                             597.376,69

Executivo Municipal                                                                                                                 

  Procuradoria Municipal                                         96.163,09                                                 96.163,09

  Chefia de Gabinete                                            279.871,84             431,60                             280.303,44

  Controladoria Administrativa Interna                           89.166,72                                                 89.166,72

Secretaria Municipal de Administracao                                                                                               

  Diretoria de Secretaria                                       816.673,75          11.556,00                             828.229,75

  Divisao de Recursos Humanos                                   322.065,39                                                322.065,39

Secretaria Municipal de Financas                                                                                                    

  Diretoria de Secretaria                                        55.144,08                                                 55.144,08

  Divisao de Contabilidade                                      204.180,81         278.053,12                             482.233,93

  Divisao de Cadastro e Tributacao                              148.637,02                                                148.637,02

  Divisao de Tesouraria                                          35.700,94                                                 35.700,94

  Divisao de Licitacao                                           25.769,07                                                 25.769,07

Secretaria Munic. de Educacao e Cultura                                                                                             

  Diretoria de Secretaria                                       151.267,34             500,00                             151.767,34

  Diretoria de Cultura                                           62.318,40                                                 62.318,40

  Divisao de Ensino                                           1.644.981,25           9.773,00                           1.654.754,25

  Divisao de Biblioteca                                          30.794,78                                                 30.794,78

  Divisao de Transporte Escolar                                 539.033,69                                                539.033,69

  Divisao Educacao de Jovens e Adultos-EJA                                                                                          

  Divisao de Merenda Escolar                                    120.550,56                                                120.550,56

Secretaria Municipal de Saude                                                                                                       

  Fundo Municipal de Saude                                    3.086.807,99           1.981,00                           3.088.788,99

Secr. Mun. Agric. Pecuar. Meio Ambiente                                                                                             

  Divisao de Agricultura                                        202.365,56         143.445,00                             345.810,56

  Setor do Viveiro Municipal                                                                                                        

Secretaria Munic. de Assistencia Social                                                                                             

  Diretoria de Assistencia Social                               330.548,02           2.545,00                             333.093,02

  Fundo Municipal de Assistencia Social                         159.822,71           8.625,00                             168.447,71

  Fundo Munc.da Crianca e do Adolescente                        437.308,87                                                437.308,87

Sec.Mun.de Viacao, Obras e Serv. Publico                                                                                            

  Divisao de Viacao                                             446.555,39                                                446.555,39

  Divisao de Obras e Servicos Publicos                          611.614,60         270.000,00                             881.614,60

  Divisao de Servicos Publicos Rurais                           359.850,97                                                359.850,97

Secret. Mun.de Industria Com. e Trabalho                                                                                            

  Diretoria de Secretaria                                        75.367,26                                                 75.367,26

  Divisao de Trabalho                                            39.000,00                                                 39.000,00

Secretaria Municipal de Planejamento                                                                                                

  Diretoria de Projetos de Engenharia                             4.519,95                                                  4.519,95

Secretaria Mun. Esporte, Turismo e Lazer                                                                                            

  Diretoria de Esporte                                          148.223,93                                                148.223,93

  Divisao de Turismo e Lazer                                     20.437,35                                                 20.437,35

Reserva de Contigencia                                                                                                              

  Reserva de Contigencia                                                                                                            

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     11.141.343,02         727.684,72                          11.869.027,74


